## 5. Anuncios

## 5.2. Otros anuncios

# CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN Y CIENCIA

ANUNCIO de 6 de junio de 2011, de la Delegación Provincial de Jaén, sobre otorgamiento de la concesión de explotación «Acebuchar», núm. 16.187. (PP. 1922/2011).

Anuncio de la Delegación Provincial en Jaén, sobre otorgamiento de la concesión de explotación «Acebuchar», núm. 16.187. El Delegado Provincial de Economía, Innovación y Ciencia en Jaén, hace saber:

Que en Resolución de fecha 6 de mayo de 2011, emitida por la Dirección General de Industria, Energía y Minas, ha sido otorgada a la entidad Cosentino, S.A., la concesión de explotación «Acebuchar», núm. 16.187, para recursos de la Sección C)-rocas ornamentales, de la Ley de Minas, por treinta años, prorrogables por dos períodos iguales hasta un período de noventa años, con una extensión de cuatro cuadrículas mineras, sita en el término municipal de Castillo de Locubín, de la provincia de Jaén.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 78.2 de la vigente Ley de Minas, y su correspondiente artículo 101.5 del Reglamento General para el Régimen de la Minería de 25 de agosto de 1978.

Jaén, 6 de junio de 2011.- El Delegado, Manuel Gabriel Pérez Marín.

## **CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE**

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2011, de la Delegación Provincial de Almería, por la que se da publicidad a la Resolución de Autorización Ambiental Unificada para el proyecto que se cita, en el término municipal de Felix (Almería). (PP. 1918/2011).

A fin de cumplimentar lo dispuesto en el artículo 31.7 de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad Ambiental, esta Delegación Provincial

## HA RESUELTO

Primero. Dar publicidad en BOJA a la Resolución de Autorización Ambiental Unificada otorgada por la Delegada Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería que se relaciona en el Anexo.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución se encuentra disponible en la pagina web de la Consejería de Medio Ambiente en el siguiente enlace: http://www.cma.junta-anda-lucia.es/medioambiente/servtc1/AAUo/.

### ANEXO

Resolución de Autorización Ambiental Unificada de 7 de junio de 2011, de la Delegada Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, para el proyecto de «Explotación de la Cantera El Cañuelo» en el término municipal de Felix (Almería), promovido por Áridos Otto, S.R.L. (Expediente AAU/AL/016/08).

Almería, 7 de junio de 2011.- La Delegada, Sonia Rodríguez Torres.

RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2011, de la Delegación Provincial de Almería, por la que se da publicidad a la Resolución de Autorización Ambiental Unificada para el proyecto que se cita, en el término municipal de Almócita (Almería). (PP. 2045/2011).

A fin de cumplimentar lo dispuesto en el artículo 31.7 de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad Ambiental, esta Delegación Provincial

### HA RESUELTO

Primero. Dar publicidad en BOJA a la Resolución de Autorización Ambiental Unificada otorgada por la Delegada Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería que se relaciona en el Anexo.

Segundo. El contenido íntegro de dicha Resolución se encuentra disponible en la pagina web de la Consejería de Medio Ambiente en el siguiente enlace: http://www.cma.junta-anda-lucia.es/medioambiente/servtc1/AAUo/.

#### ANEXO

Resolución de Autorización Ambiental Unificada de 20 de junio de 2011, de la Delegada Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, para el proyecto de «Campamento de Turismo», en el término municipal de Almócita (Almería), promovido por el Excmo. Ayuntamiento de Almócita (Expediente AAU\*/AL/029/10).

Almería, 21 de junio de 2011.- La Delegada, Sonia Rodríguez Torres.

RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2011, de la Delegación Provincial de Sevilla, por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de urbanización entre SE-145 y calles Cáceres y Badajoz, en el término municipal de Peñaflor (Sevilla). (PP. 2071/2011).

Núm. de expediente AAU/SE/380/N//10.

De conformidad con lo establecido en el art. 31.3 de la Ley 7/2007, de 9 de julio, de Gestión Integrada de la Calidad Ambiental, esta Delegación Provincial

### HA RESUELTO

Primero. Anunciar la apertura del trámite de información pública del procedimiento de Autorización Ambiental Unificada del proyecto antes referido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente resolución en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» y emplazar a cualquier persona física o jurídica a pronunciarse, tanto sobre la evaluación de impacto ambiental de las actuaciones, como sobre las autorizaciones y pronunciamientos ambientales que deban integrarse en la Autorización Ambiental Unificada.

Durante 30 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial, podrán formularse las alegaciones que se estimen oportunas, de lunes a viernes, de 9,00 a 14,00 horas, en las dependencias de esta Delegación Provincial, sita en la Avda. de la Innovación, s/n, Edificio Minister, 41071, Sevilla.

Sevilla, 17 de junio de 2011.- El Delegado, Francisco Javier Fernández Hernández.